
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 03 ноября 2016 г.                     пгт Красногвардейское № 408 - 1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
от  07.07.2015г.  №181-1  «Об
утверждении  Положения  о  порядке
предоставления  в  безвозмездное
пользование  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым»

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального Закона от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом  Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Красногвардейского районного совета
от 07.07.2015 № 181-1 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в
безвозмездное  пользование  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующее изменение:

1.1. Пункт 5.11. изложить в новой редакции:
«5.11.  Ссудополучатель  обязан  самостоятельно  нести  расходы  по

коммунальному и эксплуатационному обслуживанию полученного в безвозмездное
пользование муниципального имущества.  В установленный договором срок после
передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование ссудополучатель
обязан  заключить  договоры  на  коммунальные  услуги  и  его  эксплуатационное
обслуживание  либо  соглашение  о  возмещении  таких  затрат  ссудодателю.  Копии
таких договоров ссудополучатель обязан предоставить ссудодателю. 



В  случае,  если  Ссудодатель  и  Ссудополучатель  финансируются  за  счет
бюджета Красногвардейского района Республики Крым, договор на коммунальное и
эксплуатационное обслуживание либо соглашение о возмещении ссудодателю таких
затрат  сторонами  не  заключается.  В  данном  случае  расходы  на  коммунальные
услуги и эксплуатационное обслуживание переданного в безвозмездное пользование
имущества несет Ссудодатель».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

2


